
 

 
 
Ľudovíta Štúra 1085/8 e-mail: skola@waldorfporuba.cz IČ: 62348264 
708 00  Ostrava-Poruba tel.: +420 596 910 201 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
www.waldorfostravaporuba.cz ID DS: q6dmqvm č. účtu: 123-3388350237/0100 

Jednotná kritéria 1. kola přijímacího řízení do 1. ročníku oboru 78-42-M/06 
Kombinované lyceum (denní studium) pro školní rok 2025/2026 

Ředitel školy podle § 59 a následujících zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, vyhlášky č. 422/2023 Sb. 

nařízení vlády č. 211/2010 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, rozhodl o konání 

přijímacích zkoušek v rámci přijímacího řízení a stanovil jednotná kritéria přijímacího řízení pro všechny 

uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 78-42-M/06 Kombinované lyceum (denní studium) pro školní 

rok 2025/2026 na Waldorfské základní škole a střední škole, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci takto: 

1. Jednotné přijímací zkoušky 

Zkoušky budou mít dvě části, písemný test z jazyka českého a literatury a písemný test z matematiky. Písemný 

test z matematiky a jazyka českého a literatury bude konán  dle jednotného zadání připravovaného Centrem 

pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). 

V každé části - písemném testu z jazyka českého a literatury a písemném testu z matematiky může uchazeč 

obdržet nejvýše 50 bodů. Maximální počet bodů za vykonané přijímací zkoušky je tedy 100. 

Podíl jednotné přijímací zkoušky na celkovém hodnocení je 66,6 %. 

2. Zhodnocení znalostí uchazeče na základě vysvědčení z předchozího vzdělávání 

Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání budou zhodnoceny celkově 

nejvýše 20 body takto: 

Celkový průměr z druhého pololetí 8. ročníku a z prvního pololetí 9. ročníku základní školy, ve kterém uchazeč 

splnil nebo plní povinnou školní docházku, do průměru 2,0 bude rovnoměrně zhodnocen na desetibodové 

škále 20 – 10 bodů. Výsledek se zaokrouhluje na 2 desetinná místa. Do výpočtu průměrného prospěchu se 

nezapočítává hodnocení chování. Výpočet se provádí tímto způsobem. Průměry za jednotlivá pololetí se 

sečtou a vydělí svým počtem. Výsledný průměr se převede na body podle vzorce (2 – průměr)*10 + 10 = 

výsledný počet bodů.  

Např.:  

a) (1,2+1,6):2 = 1,4 Výsledný průměr je 1,4. 
(2-1,4)*10 + 10 = 0,6*10 + 10 = 16 Počet bodů je tedy 16. 
 

b) (1,24 + 1,35):2 = 1,295 Výsledný průměr je 1,295 
(2-1,295)*10 + 10 = 0,705*10 + 10 = 17,05 Počet bodů je tedy 17,05. 
 

c) Při průměru 2,0 je výsledný počet bodů (2 – 2,0)*10 + 10 = 10 
 

d) Při průměru 2,01 a dále je počet bodů 0. 

http://www.waldorfostravaporuba.cz/


 

 
 
Ľudovíta Štúra 1085/8 e-mail: skola@waldorfporuba.cz IČ: 62348264 
708 00  Ostrava-Poruba tel.: +420 596 910 201 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
www.waldorfostravaporuba.cz ID DS: q6dmqvm č. účtu: 123-3388350237/0100 

S přihlédnutím k doporučení § 5 vyhlášky č. 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání  

v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CO-V2, v přijímacím řízení pro školní 

rok 2025/2026 se nebude započítávat hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020. 

3. Zhodnocení školní přijímací zkoušky - Pohovoru: 

Pohovor je řízený rozhovor v rozsahu 15 minut, který provádí a hodnotí tříčlenná přijímací komise jmenovaná 

ředitelem školy. Zkouška je hodnocena nejvýše 30 body dle zhodnocení odpovědí uchazeče v rámci níže 

uvedených okruhů: 

a) Waldorfská škola, motivace k jejímu výběru  

b) Základní škola – výsledky studia, práce se školním neúspěchem 

c) Základní škola – zájem a motivace ke studiu v jednotlivých oblastech (předmětech) 

d) Mimoškolní činnost a volnočasové aktivity 

e) Zájem o četbu 

f) Zájem o kulturu či sport 

g) Účast na soutěžích 

h) Vlastní předpoklady k dalšímu studiu a práci 

V rámci pohovoru může uchazeč předvést živé umělecké vystoupení v maximálním rozsahu 3 minuty. 

Zásadním podkladem pro pohovor je motivační dopis v rozsahu maximálně jedné strany formátu A4, ve 

kterém se představí v tématech: 

a) Můj volný čas (mé zájmy, případně úspěchy) 

b) Moje budoucnost 

Lze zvolit jedno z témat nebo kombinaci obou.  

Motivační dopis doručí uchazeč škole spolu s přihláškou od 1. do 20. 2. 2024.   

K motivačnímu dopisu doporučujeme přiložit osobní fotografii, případně fotokopie dokumentů osvědčujících 

mimoškolní aktivity uchazeče (ocenění, diplomy, vysvědčení ze ZUŠ, potvrzení o sportovních aktivitách).  

Uchazeč také může k motivačnímu dopisu doložit další doklady dokumentující jeho aktivity: 

a) Fotokopie vlastních prací - originály pak přinese k pohovoru 

b) Video v délce maximálně 5 minut (zaslat na e-mail zástupkyně ředitele školy: 

sarka.hajkova@waldorfporuba.cz) 

c) Prezentaci v Powerpointu (zaslat na e-mail zástupkyně ředitele školy: 

sarka.hajkova@waldorfporuba.cz). 

http://www.waldorfostravaporuba.cz/
mailto:sarka.hajkova@waldorfporuba.cz
mailto:sarka.hajkova@waldorfporuba.cz


 

 
 
Ľudovíta Štúra 1085/8 e-mail: skola@waldorfporuba.cz IČ: 62348264 
708 00  Ostrava-Poruba tel.: +420 596 910 201 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
www.waldorfostravaporuba.cz ID DS: q6dmqvm č. účtu: 123-3388350237/0100 

Motivační dopis je součástí bodování, ostatní doklady samy o sobě se nebodují, ale slouží jako podklad pro 

Pohovor. 

Celkový nejvyšší počet bodů je po zhodnocení všech kritérií 150. 

Nejnižší bodová hranice úspěšnosti v celkovém hodnocení při přijímacím řízení je 38 bodů. 

Počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2025/2026 je 30. 

Uchazeč musí absolvovat přijímací zkoušky v rámci jednotné přijímací zkoušky a školní přijímací zkoušky. 

Pokud tento požadavek nesplní, nevyhověl podmínkám přijímacího řízení a nebude přijat ke vzdělávání.  

Pokud se uchazeči nepodaří úspěšně dosáhnout nejnižší bodové hranice 38 bodů v jednotné přijímací 

zkoušce, nebude přijat ke vzdělávání. Důvodem k nepřijetí může být též větší počet uchazečů.  

Pokud dojde k rovnosti bodů rozhoduje: 

1. Hodnocení předchozího vzdělávání na 4 desetinná místa 

2. Dosažené celkové body v jednotných zkouškách z matematiky 

3. Průměr z předchozího vzdělávání z druhého pololetí 8. ročníku a z prvního pololetí 9. ročníku 

základní školy z mateřského jazyka, cizího jazyka a matematiky  

4. Dosažené body z otevřených úloh v jednotných zkouškách z matematiky 

5. Dosažené body z uzavřených úloh v jednotných zkouškách z matematiky 

6. Prioritní výběr školy – vybrán bude uchazeč, který má školu na vyšším prioritním místě 

Postup v případě osob, které plnily nebo plní povinnou školní docházku ve škole 

mimo území České republiky 

Přijímání osob, které plnily nebo plní povinnou školní docházku ve škole mimo území České republiky se řídí 

dle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb. 

Posouzení hodnocení výsledků z předchozího vzdělávání a vytvoření převodníku na klasifikaci stanovenou  

§ 3 odst. 1 vyhlášky 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři ve znění pozdějších 

předpisů je v kompetenci ředitele školy. Hodnocení bude stanoveno na základě předložených dokladů.  

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (tj. osobám, na které se 

vztahuje § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a ustanovení zákona č. 67/2022 

Sb.), se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách promíjí na žádost přijímací zkouška z českého 

jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude 

ověřena rozhovorem. Rozhovor se bude skládat z těchto částí: 

a) Rozhovor o dosavadním vzdělávání (max. v rozsahu odpovídajícímu RVP) a zájmech uchazeče 
b) Sepsání několika slov  

http://www.waldorfostravaporuba.cz/


 

 
 
Ľudovíta Štúra 1085/8 e-mail: skola@waldorfporuba.cz IČ: 62348264 
708 00  Ostrava-Poruba tel.: +420 596 910 201 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
www.waldorfostravaporuba.cz ID DS: q6dmqvm č. účtu: 123-3388350237/0100 

c) Popis obrázku  

d) Diskuze nad krátkým textem  

Střední škola pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku  

z českého jazyka a literatury, vytvoří ve spolupráci s CERMATem pořadí uchazečů na základě redukovaného 

hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání. 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka (tzn. i 

didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 

rozhovorem. Struktura rozhovoru je popsána výše. 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze 

vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

 

 
 
 
Mgr. Břetislav Kožušník 
ředitel školy  

http://www.waldorfostravaporuba.cz/

		2025-01-21T11:27:53+0100
	Mgr. Břetislav Kožušník




